SỞ GDĐT TỈNH ĐIỆN BIÊN

HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG

DANH HIỆU NGND, NGƯT

LẦN THỨ 17 - NĂM 2026

Số:             /TB-HĐSGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc công bố danh sách và thăm dò dư luận đối với cá nhân

đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú”

lần thứ 17 - năm 2026

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15 ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 35/2024/NĐ-CP ngày 02/4/2024 của Chính phủ quy

định về xét tặng danh hiệu “Nhà giáo nhân dân”, “Nhà giáo ưu tú”;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Công văn số 5085/BGDĐT-TCCB ngày 27/8/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc triển khai xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo

Ưu tú” lần thứ 17 - năm 2026;

Căn cứ Công văn số 4588/UBND-KGVX ngày 28/8/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai công tác xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân, Nhà

giáo Ưu tú lần thứ 17 năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-SGDĐT ngày 02/02/2026 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà

giáo Ưu tú” Sở Giáo dục và Đào tạo lần thứ 17 - năm 2026;

Để đảm bảo tính chính xác, công bằng, công khai, dân chủ trong quá trình

xét tặng; Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú” Sở

Giáo dục và Đào tạo lần thứ 17 - năm 2026 công bố danh sách và tổ chức thăm dò

dư luận đối với 03 cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, 31 cá

nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú”.

Danh sách và tóm tắt thành tích cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà

giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú” tỉnh Điện Biên lần thứ 17 - năm 2026 được

đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên (địa

chỉ truy cập: https://dienbien.edu.vn/thamdoduluan/ )

Thời gian tổ chức thăm dò dư luận lấy ý kiến nhân dân: 07 ngày làm việc,

từ ngày 13/02/2026 đến hết ngày 02/3/2026.

https://dienbien.edu.vn/thamdoduluan/

2

Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú” Sở

Giáo dục và Đào tạo lần thứ 17 - năm 2026 đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo

dục thông báo, công khai danh sách cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu NGND,

NGƯT tới toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền

quản lý (các đơn vị có cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT

khuyến khích thông báo tới học sinh, phụ huynh học sinh) được biết để truy cập

thông tin và tham gia ý kiến.

Ý kiến tham gia trực tiếp trên Cổng Thông tin điện tử Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Điện Biên hoặc bằng văn bản gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng

Tổ chức cán bộ - Đơn vị thường trực Hội đồng) trước ngày 04/3/2026 để tổng

hợp, báo cáo cấp thẩm quyền xét tặng theo quy định.

Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú” Sở

Giáo dục và Đào tạo lần thứ 17 - năm 2026 trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ (Ban TĐKT tỉnh);

- UBND các xã, phường (P/hợp);

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Điện Biên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Các trường MN, TH, THCS;

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT;

- Lưu: VT, HĐ, TCCB.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ GD&ĐT

Hoàng Tuyết Ban

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-14T08:34:45+0700
	HÀ NỘI
	Hoàng Tuyết Ban<banht@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-14T09:09:28+0700

		2026-02-14T09:09:29+0700

		2026-02-14T09:09:29+0700